
 

 

Kreismeisterschaft Luftpistole stehend frei              

Schützenkreis Unstrut Hainich               
21./22. Februar 2025 

10 m Luftpistole - Jugend weibl. (2.10.31) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 2 Erdmann Maya BSC Mühlhausen 27 35 33 24 119 

10 m Luftpistole - Jugend männl. (2.10.30) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 5 Rädle Karl BSC Mühlhausen 72 75 78 75 300 

2 7 Zech Benny Schlotheimer SV 48 52 22 40 162 

 

10 m Luftpistole - Damen II (2.10.13) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 18 Lange Liane BSC Mühlhausen 63 76 76 67 282 

10 m Luftpistole - Damen III (2.10.15) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 9 Weber Andrea SV Diedorf-Katharinenberg 80 80 80 80 320 

 



10 m Luftpistole - Herren I (2.10.10) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 12 Lange Johannes BSC Mühlhausen 79 83 64 73 299 

2 1 Böttcher Lars BSC Mühlhausen 69 61 56 38 224 

10 m Luftpistole - Herren II (2.10.12) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 20 Rädle Jan BSC Mühlhausen 72 77 85 80 314 

2 4 Kley Marco Bert Hainicher SGi 73 74 71 73 291 

3 26 Koßwig Matthias BSC Mühlhausen 63 60 80 54 257 

10 m Luftpistole - Herren III (2.10.14) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Sommer 

1 13 Welzel Mario Hainicher SGi 91 88 85 88 352 

2 10 Weber Torben SV Diedorf-Katharinenberg 81 88 87 80 336 

3 23 Barthel Uwe SV Großengottern 82 87 86 77 332 

4 15 Müller Manfred SV Diedorf-Katharinenberg 85 86 83 62 316 

5 24 Meier Frank SV Bollstedt 75 76 81 74 306 

6 17 Schäfer Andreas St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 58 75 69 63 265 

7 21 Ulrich Stephan BSC Mühlhausen 48 59 57 59 223 

10 m Luftpistole - Herren IV (2.10.16) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 22 Gutsche Ralf S-Gilde Bad Langensalza 82 77 68 82 309 

2 19 Hofmeister Mario SV Großengottern 73 71 81 83 308 

3 8 Sittig Peter Schlotheimer SV 81 74 71 82 308 

4 11 Schön André SV Bollstedt 76 61 78 74 289 

5 14 Höch Karl-Heinz S-Comp. zu Lengefeld 60 77 72 73 282 

6 16 Böttcher Adolf St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 55 66 61 63 245 

7 25 Ulrich Volker BSC Mühlhausen 59 37 54 58 208 

8 3 Ackermann Klaus Hainicher SGi 56 50 37 64 207 

9 6 Heinemann Herwig Schlotheimer SV 37 46 60 60 203 

 

 



10 m Luftpistole - Mannschaft 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SV Diedorf-Katharinenberg 972 

Torben Weber 336 

Andrea Weber 320 

Manfred Müller 316 

2 BSC Mühlhausen 913 

Jan Rädle 314 

Karl Rädle 300 

Johannes Lange 299 

3 Hainicher SGi 850 

Mario Welzel 352 

Marco Bert Kley 291 

Klaus Ackermann 207 

4 BSC Mühlhausen 763 

Liane Lange 282 

Matthias Koßwig 257 

Lars Böttcher 224 

5 Schlotheimer SV 673 

Peter Sittig 308 

Herwig Heinemann 203 

Benny Zech 162 

6 BSC Mühlhausen 550 

Stephan Ulrich 223 

Volker Ulrich 208 

Maya Erdmann 119 

 


